## Primus

**N**ā quid est delectatō nisi cōiunctio  
cōuenientis cū cōueniēti p̄cepta et  
amata. **T**alis igit opatio causat  
diuisionē spūs ab anima. q̄a nihil  
agit ip̄a. vt anima noiatur. tūc ad  
actuz spūs. sed vel sopita q̄dāmō  
silet et tacet. vel si mouet et sentit.  
nō cōturbat neq; defficit spiritū ab  
arce cōtemplationis **H**ec est par  
quā deus dat vt nō cōturbet cor  
ip̄ius neq; formidet. ⁊ q̄ h; aplm  
exuperat omnē sensū modo dicto  
**P**riuatur enī spūs et si non a vita  
anime. tñ a sensu vite eius **S**imul  
accipe verba **R**ichardi q̄ posuit  
in forma auctoz de spū ⁊ aia. ne  
videar in tāta re minus h̄re fidei  
tanq; inexptus. **D**etur ego fides  
vel expertis. **V**iuus et efficax est  
sermo dei p̄tingēs vsq; ad diuisio  
nem spūs et aie. **S**ed in hac diui  
sione. anima ⁊ q̄d aiale est in imo  
remanet. spūs aut et q̄d est spiri  
tuale euolat ad summa. et ab infū  
mis diuidit vt ad sūma subleuet.  
ab aia scindit vt deo cōiungatur  
qm̄ qui adheret deo vnus spūs est.  
**F**elix diuisio et mirabilis sepatio.  
vbi q̄d corpulentuz est remanet  
deorsuz. q̄d spūale et sbtile ē. vsq;  
ad speculationē diuine glorie sub  
limatur. et in eandē imaginē trās  
format **P**ars inferior sponit ad  
sūmā pacē et trāq̄llitatē/ cū ps sb  
limat supior ad gloriā ⁊ iocūditā  
tē **D**iscip̄ls **M**agna sē hec et in  
alterū referuāda tractatum. dies  
crastina expectet. **N**ūc aut breuē

absolutus Cur dicitur anima magnificare dominum potius quam ipse spiritus.

**M**agister utrumque profecto scimus est sed specialis ratio fuit in anima que ubi incarnati spiritali maiestati preparavit hospiciū in carne profus animalis. Rursus quia futurum erat quod hec incarnatio scandalum esset iudeis et gentibus stulticia preuenit maria monstrans non ex impotentia sed summa donatione dominum carnem suscepisse. Proinde spectat primo exultatio (quasi exsultatio) spiritui quam anime simul et tria coniunxit. Deum pro timore casto. Salutare pro honore grato. suo pro amore summo qui sic fuit singularis in maria quatenus ipsa accesserit ut esset nihilominus cōs ut plus proficeret. Postremo spiritus marie prius exultavit quam animalis pars impregnata magnificaret dominum quod tunc maxime factum fuit dum consentiendo ait. Ecce ancilla domini fiat mihi secundum verbum tuum. Quod quia perficiendum fore post ab elizabeth prophetizante et benedicente (quam visitavit) accepit exurrexit in iubilum. Et ait Magnificat anima mea dominum. **D**iscipulus et nos magnificemus dominum et exultet spiritus noster in deo salutari nostro. Cras revertemur in idipsum. **Explicit primus tractatus.**

**Sequitur tractatus secundus** dragmaticus super Cantico marie de exultatione spiritus

1  
tus Et continet notulas. lxxij.  
Prima notula sequitur.

**E**xultavit spiritus meus in deo salutari meo. **D**iscipulus. **Q**uestio. **U**tz beata nostra dum cecinit Magnificat anima mea dominum. Et exultavit. id est fuerit in spiritu vel supra spiritum vel sine spiritu vel extra spiritum. **M**agister. **Q**uestio. **H**uic quatuor membrum volo si possim ad intelligibiliores terminos reducere presupponens spiritum hic capi per nos per superiori portione rationis que alio modo dicitur mens vel apertus. vel intelligentie scintilla que nominatur grece synderisis. **D**iscipulus. **P**lacet acceptio licet multiplex alia sit vel etiam dicatur ab aliquibus non parue auctoritatis pars rationis inferior. **I**bi glossa. **P**sallam spiritu psallam et mente. **A** medicis vero concorditer appellatur vapor iste naturalis et vitalis effumatus a corde per corpus ad cerebrum precipue illic factus animalis sensitivus et motivus non tamen principaliter secundum veritatem sed instrumentally per animam que est in homine res eadem cum spiritu rationali differens penes officia. **M**agister. **C**oncedo tibi singula tue divisionis membra quod maria frequenter fuit nunc in spiritu nunc supra spiritum nunc sine spiritu seu non habens spiritum nunc extra spiritum. **D**iscipulus. **N**on est in me spiritus qui capiat. **M**agister.

## Tractatus

**N**esciens **A**n sciens dū ita loque-  
ris aperis intellectū **S**ciscitor ita  
q̄ q̄o intelligis dicēs q̄ nō ē in  
te spūs nūq̄o oro sepat⁹ es a cor-  
pore tuo? **D**iscipul⁹ **Q**ualiter  
hoc loq̄ris q̄ me viuere agnoscis  
vel ex v̄bis certe ppendis **M**a-  
gister **E**st ergo i te spūs? **D**isci-  
pul⁹ **N**ullo pacto id negauerim  
**M**agister **Q**uādo non contradicis  
primo dicto. nō est in me spūs  
**D**iscipul⁹ **A**llegas acriter nisi pri-  
mus addidissim q̄ capiat **M**a-  
gister **V**igilāter attendis et eua-  
dis contradicōem si vocem p̄riā  
explicaueris **D**iscipul⁹ **T**u expli-  
ca vice mea. **M**gr **I**bz spūs du-  
plicē vitā h̄c et aīa q̄o ex diffini-  
tione data aīe p̄ p̄bz colligit **E**st  
inq̄t **A**īa ad⁹ corpis ph̄sici orga-  
nici vitā h̄ntis in potētia. supplēt  
expositoēs ad vitā sc̄daz q̄ est o-  
peratio vite p̄me **U**n spūs d̄r nō  
solū esse vel viuē vel intelligē q̄a  
sūt essētiālē intrinsece formalē esse/  
tia vitā et intelligētia **S**ed qz p̄-  
ducit ex se tales ad⁹ vitales qui  
vita sc̄da noīantur nedū a ph̄s  
sed in vsu vulgari q̄ res om̄is q̄  
mouēt d̄r viuax aut viuēs **M**or-  
tua vero dū q̄scit vt aqua f̄otis  
viua **A**qua laci mortua **T**ali mō  
distinguit ph̄i cū theologis epli-  
cem vitam s̄m triplicis boni finē  
quē opando nitit̄ q̄s adipisci iu-  
pta poeticā de trib⁹ deabus f̄icti-  
onē **I**uno p̄est diuitijs vtilib⁹. ve-  
n⁹ delicijs et voluptatib⁹ **P**allas